

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de amenajare a 5 terenuri de joaca din or Floresti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы).	100 m3			1 421,618 516,618
1.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	0,0000	0,000
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,9700	516,618
1.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	0,0000	0,000
1.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	250,0000	905,000
2	TsA18A1	Sapatura manuala de pamint, in urma excavarii mecanice, pentru aducerea la cotele din proiect a gropilor cvadribloc de fundatii, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri cu adincimea < 2,5 m, teren usor si mijlociu (Зачистка грунта вручную после механизированной разработки котлованов квадратной формы под фундаменты глубиной до 4 м, для воздушных линий высокого напряжения, грунт с натуральной влажностью, без креплений, глубина < 2,5 м, легкий и средний грунт).	m3			230,269 230,269
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7100	84,9700	230,269
3	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, очень твердый грунт).	m3			237,916 237,916
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	84,9700	237,916
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			26,500 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт).	100 m2			786,279 767,279
5.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
5.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	0,0000	0,000
6	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги).	m2			3,229 3,229
6.1	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	0,0000	0,000
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	84,9700	0,340
6.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	84,9700	2,889
7	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см).	m			143,416 66,277
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,0000	0,000
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,0000	4,160

7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	208,0000	2,496
7.4	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	70,0000	70,350
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,9700	15,295
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
8	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime (Благоустройство парковых аллей и детских площадок щебеночным покрытием толщиной 10 см).	m2			46,220 28,040
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	0,1010	180,0000	18,180
8.2	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,9700	21,243
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,9700	6,798
8.4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,0000	0,000
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			76,306 50,642
9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000	1,600
9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,0000	13,200
9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	208,0000	7,904
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
10	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			118,867 101,964
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,0000	0,000
10.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
10.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 391,758 373,868
11.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	14,865
11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,9700	339,880
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
12	Material	Piesa inglobata pentru pilon	buc			300,000 0,000
13	Utilaj	Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	buc			150,000 0,000
14	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc			649,374 611,784
14.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,0000	0,000
14.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	965,0000	34,740
14.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443
14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
15	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc			585,233 501,323
15.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	0,0000	0,000

15.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	965,0000	81,060
15.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
15.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
15.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
15.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
16	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: ОДНОСТОЕЧНЫХ).	buc			610,556 322,886
16.1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,0000	0,000
16.2	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
16.3	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,0000	0,000
16.4	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,0000	0,000
16.5	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,0000	0,000
16.6	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,0000	0,000
16.7	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,0000	0,000
16.8	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	36 300,0000	14,520
16.9	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	0,0000	0,000
16.10	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	1 500,0000	0,150
16.11	1109091	Dibluri	buc	0,0000	0,0000	0,000
16.12	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,0000	0,000
16.13	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,0000	0,000
16.14	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,0000	0,000
16.15	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,9700	322,886
16.16	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,0000	273,000
16.17	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	0,0000	0,000
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1).	buc			300,448 289,748
17.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,0000	0,000
17.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,1000	12,0000	1,200
17.3	1019852	Vopsea	kg	0,5000	19,0000	9,500
17.4	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,9700	289,748
17.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
17.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	0,0000	0,000
17.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
18	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (Светильник с лампами: Люминесцентными).	buc			199,580 198,830
18.1	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	0,0000	0,000
18.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,0000	0,000
18.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,0000	0,000
18.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,0000	0,750
18.5	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,9700	198,830
18.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
18.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	0,0000	0,000
18.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
19		Banca cu spatari si perle ondulate L=2400 mm	buc			1 500,000 0,000
20	Utilaj	Urna metalica cu arc de protectie	buc			700,000 0,000
21	Utilaj	Stilp-pilon din metal cu suport 5 m	buc			600,000 0,000
22	Utilaj	Consola unitara pentru pilon 1 m	buc			400,000 0,000
23	Utilaj	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90W	buc			1 200,000 0,000
24	Utilaj	Complex de joaca "Mega" (Dimensiuni L=19500mm, l=5200mm, H=3600mm)	buc			117 000,000 0,000
25	Utilaj	Complex de joaca "Rezident 1" (Dimensiuni L=9600mm, l=7000mm, H=3100mm)	buc			58 000,000 0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;